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Byggefagligt netværk vil inspirere byudviklingen i Aarhus 

Med faglig dialog og debat, aktuelle nedslag i byens udvikling og en ny lokal forankring vil 
byggebranchens tværfaglige forening Byens Netværk styrke sin platform for inspiration 
og videndeling om byggeri og byudvikling i Aarhus.   

Tværfaglig dialog og videndeling er vigtig inspiration og input til alle de aktører, der er med til at bygge 
og udvikle vores byer. Det mærker man tydeligt i Byens Netværk, der er en forening for mere end 300 
virksomheder, organisationer og aktører beskæftiget med byggeri og byudvikling. Her mødes bygherrer, 
arkitekter, ingeniører, entreprenører, udviklere, leverandører, advokater m.fl. til faglige arrangementer 
og netværksaktiviteter for at indgå i dialog om byggeriets og branchens udvikling og udfordringer.  

Styrket indsats for fagligt netværk 
”Tidens store dagsordener stiller stadig større krav til videndeling og samarbejde blandt de aktører, der 
er med til at præge fremtidens byudvikling. Derfor er der mere end nogensinde brug for netværk, der 
samler på tværs og bringer alle nuancer i spil”, siger Henriette Sofie Larsen, direktør i Byens Netværk. 

Flere kommuner, institutioner samt arkitekt-, ingeniør- og entreprenørvirksomheder med base i Aarhus 
og Østjylland har allerede fået øjnene op for den værdi, det byggefaglige netværk giver. Ambitionen er 
dog at få endnu flere aktører med, og samtidig styrke videndelingen på tværs af landet. Derfor udvider 
Byens Netværk sit sekretariat med ansættelsen af Eva Elisabeth Østergaard i en nyoprettet stilling som 
netværks- og arrangementsansvarlig i Aarhus. Eva kommer med et solidt kendskab til særligt 
bæredygtig byudvikling og skal – i tæt samarbejde med sekretariatets medarbejdere i København – 
styrke og udvikle foreningens aktiviteter lokalt i Aarhus med fokus på faglige arrangementer og 
netværksgrupper, der samler branchens aktører på tværs af fag og virksomheder. 

Byens Netværk afholder allerede en bred vifte af arrangementer i både København og Aarhus, hvor 
medlemmerne bl.a. kan komme på projektbesøg til nye eller transformerede byggerier, opleve nye 
byudviklingsområder eller deltage i aktuelle debatter. Konkret er der i Aarhus bl.a. planlagt et bygge-
pladsbesøg til det BIG – Bjarke Ingels Group tegnede ’Irmahus’ på Aarhus Ø den 8. maj samt besøg til 
Bindesbøll-projektet den 3. juni, hvor to af projektets parter – AAB og ERIK arkitekter – fortæller om 
processen med at omdanne det tidl. psykiatriske hospital i Risskov til moderne, almene boliger. 

Fysisk forankring i Aarhus 
Byens Netværk får i Aarhus kontorplads hos LINK Arkitektur, der er et mangeårigt og aktivt medlem af 
netværket. ”Vi får meget ud af at mødes og erfaringsudveksle med vores branchekolleger i et forum 
som Byens Netværk. Det øger forståelsen for branchens forskellige fagligheder og åbner for synergier 
på tværs. Vi ser frem til at bidrage til den synergi lokalt i Aarhus”, siger Lars Kirkegaard, COO hos LINK 
Arkitektur. Arkitektvirksomheden har kontor i både Aarhus og København med opgaver, der spænder 
over sundheds-, universitets- og boligbyggeri, transformation af boliger og byområder samt landskab. I 
Aahus står LINK Arkitektur aktuelt bag flere boligprojekter i omdannelsen af det tidligere Amtssygehus. 

Reception i Aarhus den 15. maj 
Byens Netværks lokale forankring i Aarhus markeres med en reception den 15. maj kl. 16-18 hos LINK 
Arkitektur på Paradisgade 4A, 8000 Aarhus C. Alle er velkomne, men tilmelding nødvendig via 
www.byensnetvaerk.dk 

 
For yderligere information og kontakt: 
Henriette Sofie Larsen, direktør i Byens Netværk, tlf. 2334 4601, hsl@byensnetvaerk.dk   
Læs mere om Byens Netværk på www.byensnetvaerk.dk  
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Vedhæftede fotos kan frit benyttes 

 

Carsten Raundahl, adm. direktør i Raundahl & Moesby og Anne Sofie Buur Okkels, partner og arkitekt i AART på 
scenen på Building Green i Aarhus i en debat arrangeret af Byens Netværk omkring potentialerne i at bevare og 
omdanne den bygningsmasse, vi allerede har i stedet for at bygge nyt. 

 

 

Byens Netværks sekretariat tæller bl.a. direktør Henriette Sofie Larsen (t.v.) og programleder Lisbet Fibiger (i 
midten). Nu er sekretariatet udvidet med Eva Elisabeth Østergaard (t.h.) som netværks- og 
arrangementsansvarlig i Aarhus.  

 

Fakta om Byens Netværk 

Byens Netværk blev etableret i 1995 under byfornyelsen af København og hed oprindeligt Center for 
Byrenovering. I 2003 skiftede foreningen navn til Byens Netværk. Henriette Sofie Larsen har stået i 
spidsen for foreningen siden 2004. Byens Netværks sekretariat har i dag fem ansatte. 

Byens Netværk har ca. 320 medlemsvirksomheder og afholder 50-60 faglige arrangementer om året. 
Herunder byggepladsbesøg, besøg til ny arkitektur, ingeniørkunst og byudviklingsområder, besøg til 
transformations- og renoveringsprojekter, debatter og konferencer, studieture samt 
netværksarrangementer. 

Læs mere på www.byensnetvaerk.dk  
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